ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
_____________                                                                                             №_______
                                                                                                                     Экз.№_____

р.п. Сурское

О внесении изменений в Устав
 муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сурский
район» Ульяновской области,  Совет  депутатов  муниципального  образования
«Сурский район» Ульяновской области   р е ш и л:

1.  Внести  в  Устав муниципального  образования  «Сурский  район»
Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального
образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области  от  01.11.2006  №38/92,
следующие изменения:

1) в статье 59:
а) в части 1 цифру «5» заменить цифрой «15»;
б) в части 3 цифру «5» заменить цифрой «15».
2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в

Информационном  бюллетене  Сурского  района  после  его  государственной
регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Сурский  район»
Ульяновской области                                                                           С.А. Сиякаев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области»

Проект  решения  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  «О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области»
разработан в целях приведения Устава муниципального образования «Сурский
район»  Ульяновской  области  в  соответствии  с  ч.1  ст.185  Бюджетного
кодекса   РФ,  а  именно  уточняется,  что   глава  администрации
Сурского  района  вносит  на  рассмотрение  и  утверждение в  Совет
депутатов Сурского района проект решения о бюджете не позднее
15 ноября текущего финансового года.

Также  утоняется,  что  проект  решения  о  бюджете  Сурского
района  считается  внесённым  в  срок,  если  он  доставлен  в  Совет
депутатов  Сурского  района до  17  часов  00  минут  15 ноября
текущего года.

Принятие  проекта  решения  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект решения разработан:
Гордеевым  Валерием  Аркадьевичем  –  начальником  управления

правового  обеспечения  органов  местного  самоуправления  и  муниципальной
службы администрации МО «Сурский район», тел.: 2-13-94.

Начальник управления правового
обеспечения органов местного
самоуправления и муниципальной
службы администрации
МО «Сурский район»                                                                           В.А. Гордеев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области»

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Сурский
район» Ульяновской области «О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области» не потребует выделения
денежных средств.

Начальник управления правового
обеспечения органов местного
самоуправления и муниципальной
службы администрации
МО «Сурский район»                                                                           В.А. Гордеев